
Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Яны Карамалы ауыл 
советы ауыл билэмэье 

советы

Совет
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

М иякинский район 
Республики Башкортостан

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е

Отчет о деятельности администрации сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 2020 год и о задачах на 2021 год

Заслушав и обсудив доклад главы сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
отмечает, что администрация сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
осуществляла свою деятельность руководствуясь Конституциями Российской 
Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом № 131 от 
06.10.2003 года «Об общих принципах самоуправления в Российской 
Федерации» и другими нормативно-правовыми актами.

Прошел очередной 2020 год. На 1 января в СП проживают -  1004 человек, на 
01.01.2020 было 1000, из них до 18 лет -  257 ч. Трудоспособное население -  536 
ч. Пенсионного возраста -207ч. В 2020 году на свет появились -  9 детей, что по 
сравнению с прошлым годом меньше на 5 детей (в прошлом году родилось - 14). 
Умерло -  21 человек, для сравнения -в 2020 году умерло 14 человек. Умерли в 
основном люди преклонного возраста, но есть и люди трудоспособного возраста. 
Один труп во время пожара в д. Зириклы. За отчетный период было проведено 
10 заседаний совета, принято 42 решений Совета, 83 постановлений и 92 
распоряжений главы администрации. Администрацией , жителями села во главе 
со старостами были продолжены работы по благоустройству СП. Проводились 
многочисленные субботники по очистке территорий, родников, вырубке сухих 
деревьев и придорожной полосы. Хочется отметить хорошую работу по 
благоустройству кладбищ, эту работу мы ежегодно проводим. Пользуясь случаем 
хочу всем выразить слова благодарности. Спасибо вам за ваш труд! Надеюсь и в 
дальнейшем совместно будем работать на благо нашего сельского поселения.

Участвовали в программе ППМИ. В 2020 Мы с Вами купили трактор ТМЗ-82 с 
передним отвалом, за что я выражаю всем, кто принимал участие, огромную 
благодарность. С каждого двора собрали по 600 руб. Были и те кто дал больше. 
СПК им Крупской выделил спонсорскую помощь, из бюджета СП 75000, из 
бюджета района ЗОООООр, и из бюджета РБ выделено 1000000р. Как говорится, с 
миру по нитке и сделали одно большое общее дело.



Средства, выделенные из бюджета РБ и района, мы потратили на следующие 
нужды: монтаж и замена уличного освещения -  90183,6 руб; оплата за эл. 
уличное освещение -  90000 руб. обслуживание контейнера ЭКОБОКС -  19816,4 
руб; очистка улиц от снега -  252700 руб это ИП Сафронову и ДРСУ -17050; 
обсыпка дорог в Новых Карамалах -  100000 ; установка дорожных знаков - 
250652, ямочный ремонт -352687,45, закупка контейнеров- 200000. В рамках 
программы «Реальные дела» отремонтировали 1 пожарный гидрант в Новых 
Карамалах и установили в деревне Зириклы памятник, павшим в ВОВ и 
участникам войны.

Хочется несколько слов сказать о ТКО. Мы привыкли уже к новой системе сбора 
мусора, к нам приезжает машина в определенный день и осуществляется 
Мешковой сбор. С 1 января закрыта Миякинская свалка, теперь туда нельзя 
вывозить мусор. Сжигание мусора запрещено с этого года, за это большие 
штрафы. Если имеется крупногабаритный мусор или строительный, то 
необходимо оставить заявку оператору Экосити. Необходимо своевременно 
оплачивать счета за мусор, так как если есть задолженность.

На территории СП и района проводятся много мероприятий: День победы, День 
пожилых, Новый год, проводы зимы, волейбольный турнир в честь нашего 
земляка им. Антонова, лыжные гонки, легкая атлетика, Сабантуй. Везде наши 
спортсмены занимают призовые места. В связи с этим хочется выразить слова 
огромной благодарности нашим спортсменам. Отдельное спасибо спонсорам, 
нашим предпринимателям и пчеловодам, которые всегда нас поддерживают и 
помогают финансами. Я им всем сегодня говорю огромное спасибо, и пускай это 
сотрудничество продолжится в дальнейшем.

Несколько слов о бродячих собаках. В последние годы отстрелом занимался 
специализированная организация, но как только они приезжали, собаки куда -то 
прячутся. Если держите собак, то держите их на привязи, если нет, то усыпляйте. 
Маленькие дети ходить в школу боятся, и почтальоны не могут почту положить.

О пожарной безопасности скажу немного. Всем без исключения необходимо 
проверить исправность электропроводок, дымоходов и печей. Хотя в домах у нас 
99% газовое отопление, но есть и печное. Не используйте электроплитки для 
обогрева. Беда приходит неожиданно. Наши специалисты подворно обходят дома, 
под роспись вручают памятки по пожарной безопасности. На сегодняшний день 
выделили 129 противопожарных сигнализаторов, которые были установлены 
бесплатно в многодетных семьях и т.д. наше пожелание приобретать эти 
извещатели стоят около 400 руб в Строймаркете, зато спасают жизни людей.

Теперь о планах на следующий год. На сессии совета СП бьш рассмотрен план 
распределения денежных средств из Бюджета РБ, выделенных на 
благоустройство. Деньги пойдут на оплату уличного освещения, на обслуживание 
«Эко-боксов», приобретение контейнеров. материальных залатав мал 
благоустройства территорий. Деньги, выделенные на дороги, пойдет на очистку и 
содержание дорог, на ямочный ремонт и грейдерование. На этот год в плавах 
засыпка подъезда к д. Андреевка протяженность. 3 км.



В этом году у нас проходит всероссийская перепись населения, просьба активно 
участвовать в переписи.

А теперь хотелось бы отметить тех, кто больше всех трудился на благоустройстве 
СП и вручить им грамоты и благодарственные письма

После обсуждений и предложений, Совет сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Мтгякинский район 
Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Доклад главы администрации сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
И.В. Павлова «Отчет о деятельности администрации сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 2020 год и задачах на 2021 год», принять к 
сведению.

2. Работу администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2020 
год считать удовлетворительной.

3. Администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан:

- Принять дополнительные меры по обеспечению реализации принятых 
программ.

- С целью повышения благосостояния людей, проживающих на территории 
сельского поселения сельсовет планировать дальнейшее развитие общественного 
и частного сектора сельскохозяйственного производства.
-Своевременно проводить ремонтные работы, подготовить учреждения к 
отопительному сезону
- Помочь фельдшерско-акушерским пунктам в организации профилактических 
мероприятий
-Постоянно уделять внимание и контролировать работы отделений связи, почты, 
торговли, водоснабжения электроснабжения, газоснабжения. Для выполнения 
выше указанных мероприятий проводить постоянные субботники по 
благоустройству.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет и на 
официальном сайте сельског^б^Щ^^СНовокарамалинский сельсовет.

Глава сельского поселения?; Яц И.В. Павлов
с. Новые Карамалы 
25.02.2021 года 
№94


